№ 5-218/37/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2019 года	г. Джанкой
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ	Джанкой) Республики Крым мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым О.В. Граб, рассмотрев материалы административного дела в отношении
Говорунова Ярослава Игоревича, **** года рождения, уроженца гор. Джанкой, зарегистрированного и проживающего по адресу: ****,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
Говорунов Я.И., будучи обязанным к уплате административного штрафа в размере 500 руб. по постановлению инспектора ОГИБДД МО МВД России «Джанкойский» № 18810082190000841702 от 17.05.2019, не уплатил его в в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок. Постановление № 18810082190000841702 от 17.05.2019 вступило в законную силу 28.05.2019 года. Таким образом, Говорунов Я.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Говорунов Я.И. в судебном заседании пояснил, что забыл оплатить штраф.
Вина Говорунова Я.И. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении 61 АГ 295717 от 14.08.2019 (л.д. 3); копией постановления 18810082190000841702 от 17.05.2019 года (л.д. 4).
Процессуальные документы составлены последовательно уполномоченным должностным лицом, при производстве видеосъёмки, в присутствии лица привлекаемого к административной ответственности, нарушений требования закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколах отражены. Оснований не доверять исследованным доказательствам, у суда не имеется, поскольку они отвечают требованиям относимости и допустимости, согласуются между собой, в своей совокупности достаточны для разрешения дела по существу.
Таким образом, с учетом совокупности собранных по делу доказательств суд считает правильной квалификацию действий Говорунова Я.И. по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Говорунова Я.И., в соответствии со ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.
При таких обстоятельствах, суд полагает необходимым признать Говорунова Я.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
постановил:
Признать Говорунова Ярослава Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей в доход государства.
Штраф должен быть оплачен по следующим реквизитам: УИН ****, получатель - УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю); банк получателя - отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, л/с - ****; р/с - ****; БИК ****, ИНН ****, КПП ****, ОКТМО ****, КБК ****.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                                                            О.В. Граб